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loven gennem besparelser på vores miljø, også i 
forhold til det, som kunne komme kommende 
generationer til gavn osv. 

Derfor mener jeg bare -  hr. Kristian Jensen 
vil sikkert være uenig med mig -  at regeringens 
økonomiske politik menneskeligt set gør os fat- 
tigere i Danmark, og ikke, at vi får det rigere 
samfund, som hr. Kristian Jensen postulerer at 
vi får. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det er ganske rigtigt, at der er sket omlægnin- 
ger, men det er faktuelt forkert, at besparelsen 
på ulandsbistand går til at finansiere skattelet- 
telserne. Besparelsen på ulandsbistanden har 
været med til at sikre, at vi kunne gennemføre 
en øget aktivitet på sygehusene, der gjorde, at 
ventelisterne på sygehusene for første gang be- 
gyndte at falde. Jeg håber, at hr. Jann Sjursen er 
enig med mig i, at det menneskeligt set er , et 
gode at blive opereret så hurtigt, at man ikke 
spilder sin tid på at være på ventelisten og skal 
have sygedagpenge, men kan komme i gang 
både med sit arbejdsliv og med sit fritidsliv og 
med sit familieliv. Det håber jeg hr. Jann Sjursen 
er enig med mig i har været et gode, at vi har 
fået-nedbragt ventelisterne. 

Derudover er det sådan, at de skattelettelser, 
vi giver, betyder, at borgerne får mere valgfri- 
hed. De bestemmer selv, hvad de gør med de 
penge, de får til rådighed. Jeg har den opfattelse, 
at det i hvert fald tidligere har været Kristende- 
mokraternes politik og opfattelse, at valgfrihed 
var et gode; det at give borgerne større frihed 
var et gode. Jeg tror på, at friheden til også at 
råde lidt mere over sine egne indtægter er et go- 
de, som vil være med til at gøre, at folk får større 
muligheder, større valgfrihed og dermed også 
gør dem til rigere mennesker. 

Formanden: 
Så er det hr. Jann Sjursen for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Jeg må indrømme, at jeg synes, at det, hr. Kri- 
stian Jensen siger, er det rene demagogi. Han får 
det jo til at lyde, som om danskerne har været 
sat i en spændetrøje i adskillige år og overhove- 
det ikke har kunnet træffe nogen som helst frie 
valg. Det er jo dybest set noget vrøvl. Vi har 
valgt, jeg ved ikke hvor meget også af velfærds- 

goder gennem årene. Nok må da i virkeligheden 
snart være nok, hvis det endelig er det. Vi er 
simpelt hen ved at spise og drikke og æde os 
ihjel. 

Med hensyn til sundhedsvæsenet og den 1,5 
mia. kr.-saltvandsindsprøjtning, det skulle have, 
da regeringen tiltrådte, er det rigtigt, at da argu- 
menterede man med, at det må de fattige i ud- 
viklingslandene så bøde for i form af besparelser 
på udviklingsbistanden. Men det er jo blevet til 
permanente besparelser. Det var jo ikke bare en 
engangsforeteelse, sådan som regeringen sagde 
det fra starten af. Det er blevet til permanente 
besparelser. 

Vi synes også, det giver løft i livskvalitet, hvis 
mennesker får lov til at blive opereret. Man kan 
spare penge til sygedagpenge osv., det er rigtigt 
nok. Men de penge kunne jo findes, hvis rege- 
ringen ville gennemføre de nødvendige vel- 
færdsordninger. Hvis man f.eks. havde modet til 
at få afviklet efterlønsordningen, for nu bare at 
tage et eksempel. Men der ligger regeringen jo i 
hængekøjerne og venter på en Velfærdskommis- 
sion, en Velfærdskommission, som kommer 
med nogle anbefalinger, som vi ikke engang kan 
få at vide om regeringen rent faktisk agter at føl- 
ge, eller om den så udskyder tingene endnu en 
gang, når vi når dertil. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Danskerne har rent faktisk været i en form for 
spændetrøje, en velfærdsspændetrøje, hvor det 
var det offentlige, der besluttede: Hvad er det, 
der er det rigtige tilbud for dig? Hvad er det rig- 
tige tilbud for den enkelte familie, når det drejer 
sig om børnepasning? Hvad er det rigtige tilbud 
for den ældre, når det drejer sig om hjemmeple- 
je, valg af plejehjem? Hvad er det rigtige tilbud 
for den syge, der ikke kan blive opereret? 

Denne regering har løsnet spændetrøjen og 
skabt valgfrihed på alle disse områder, og langt 
det meste har vi faktisk også skabt sammen med 
Kristendemokraterne i et forsøg på at give dan- 
skerne mere råderum og større valgfrihed. 

Det er den strategi, denne regering skal for- 
følge, hvis det står til Venstres folketingsgruppe, 
nemlig at give danskerne større frihed, flere mu- 
ligheder og flere ting at vælge imellem, og det 
har vi gjort på de her fire meget vigtige områder. 

Kl. 11.15 
Det er ganske rigtigt, at vi har valgt at ompri- 

oritere en del af vores ulandsbistand bl.a. til at få 
skabt den ændring i sygehusvæsenet, der gjor- 


